ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1929/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicito que seja
instalado bebedouro com filtro adaptado para uso infantil no CEI Rosete Palmeira Silva.

JUSTIFICATIVA:

Em visita no local  constatei  que no CEI não há bebedouro com filtro d'água, a unidade
possui apenas bebedouros que utilizam bombona de água mineral, sendo as mesmas pagas
com contrinuição dos pais e professores.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE ABRIL DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos